[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

 Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2007 года                                                                                № 418

О протестах прокурора от 20.11.2007 № 6707, № 6708, № 6709
Рассмотрев протесты прокурора города Радужный от 20.11.2007 № 6707 «На статью 8 регламента Думы города», протест прокурора города Радужный от 20.11.2007 № 6709 «На пункт 1 статьи 59 регламенты Думы города», протест прокурора города Радужный от 20.11.2007 № 6708 «На статью 75 регламента Думы города», руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.92 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести следующие изменения в регламент Думы города Радужный, утвержденный решением Думы города от 24.03.2005 № 415:
1.1 В статье 8 слова «Законом Ханты-Мансийского автономного округа «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа», другими законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,» –исключить;
1.2 Пункт 1 статьи 59 – исключить;
1.3 Пункт 2 статьи 59 считать пунктом 1 статьи 59;
1.4 Статью 75 изложить в следующей редакции:

     «Статья 75

     Регламент Думы, изменения и дополнения к нему принимаются решением Думы города. Решение Думы города о принятии регламента, а так же о принятии дополнений или изменений к регламенту, считается принятым, если за его принятие проголосовало не менее 11 депутатов Думы города.»

Председатель Думы города

В.Л. Перекрест